СОВЕТ

Марьяновского района
Омской области

РЕШЕНИЕ

24.06.2025 №119/9
р.п. Марьяновка
Омская область

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности

инвестиционного уполномоченного в Марьяновском районе Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении
Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в
субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных
проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Уставом муниципального
округа Марьяновский район Омской области,

Совет Марьяновского района решил:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности
инвестиционного уполномоченного в Марьяновском районе Омской области
согласно приложению к настоящему Решению.

2. Решение Совета Марьяновского муниципального района Омской области от
27.06.2024 № 28/7 «Об утверждении ключевых показателей эффективности
деятельности Главы Марьяновского муниципального района Омской области и
инвестиционного уполномоченного в Марьяновском районе Омской области»
считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-avangard.ru»
(www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте Марьяновского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию Совета Марьяновского района Омской области по экономической
политике, собственности, природопользованию и землеустройству (В.А.
Тимошенко).

Глава
Марьяновского района
                  А.В. Ефименко

Председатель
Совета Марьяновского района
                           А.И. Солодовниченко

  2

Приложение к Решению Совета
Марьяновского района Омской области

от 24.06.2025 № 119/9

Ключевые показатели эффективности деятельности инвестиционного
уполномоченного в Марьяновском районе Омской области

№
п/п

Наименование показателя План Методика расчета и подтверждения

1 Количество консультаций
инвесторов, проведенных
инвестиционным
уполномоченным в
отчетном году

100 Данный показатель отражает общее
количество консультаций инвесторов,
проведенных инвестиционным
уполномоченным в отчетном году.
Основой для формирования отчетности
по показателю является справка о
количестве проведенных консультаций
за отчетный период

2 Количество
инвестиционных
проектов,
сопровождаемых
инвестиционным
уполномоченным в
отчетном году

10 Данный показатель отражает общее
количество инвестиционных проектов,
находящихся на сопровождении
инвестиционного уполномоченного в
отчетном году (нарастающим итогом).
Основой для формирования отчетности
по показателю являются данные
Реестра инвестиционных проектов на
территории муниципального
образования

3 Количество инвесторов,
привлеченных к
реализации новых
инвестиционных проектов
инвестиционным
уполномоченным в
отчетном году

5 Данный показатель отражает
количество новых инвестиционных
проектов за отчетный период. Основой
для формирования отчетности по
показателю являются данные Реестра
инвестиционных проектов на
территории муниципального
образования

4 Объем инвестиций (руб.)
по сопровождаемым
инвестиционным
уполномоченным
инвестиционным
проектам за отчетный
период

 Данный показатель отражает объем
осуществленных капитальных
вложений инвесторами за отчётный
период.
Капитальными вложениями
признаются инвестиции в основной
капитал (основные средства), в том
числе затраты на новое строительство,
реконструкцию и техническое
перевооружение действующих
предприятий, приобретение машин,

  3

оборудования, инструмента, инвентаря,
проектно-изыскательские работы и
другие затраты.
Основой для формирования отчетности
по показателю является
справка/информация о объеме
капитальных вложений за отчетный
период по сопровождаемым
инвестиционным уполномоченным
инвестиционным проектам

5 Разработка и публикация
на официальном сайте
муниципального
образования
инвестиционных
предложений по
инвестиционным нишам

2 Данный показатель отражает факт
размещения инвестиционных
предложений на информационных
ресурсах в информационно-
телекоммуникационной сети
"Интернет".
Основой для формирования отчета об
исполнении показателя является
справка, содержащая сведения о
ссылках на информационные ресурсы
муниципального образования в
информационно-
телекоммуникационной сети
"Интернет", на которых размещены
инвестиционные предложения
муниципальных образований